
 

 

 
 

 

 

 

Plzeňské městské
dopravní podniky

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.
Denisovo nábřeží 920/12
301 00 Plzeň - Východní Předměstí

DODATEK č. 1 K RÁMCOVÉ SMLOUVĚ O DÍLO

uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, v platném znění

Název akce: Zpracování projektových dokumentací pro realizaci rekonstrukce vozovny Slo
vany Plzeň včetně zajištění související inženýrské činnosti a autorského dozoru

Č. smlouvy objednatele: 30/2017/PMDP 

Č. smlouvy zhotovitele: 7246/MP

1.1. Objednatel:
sídlo:
IČO:
DIČ:

I. Smluvní strany

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.
Denisovo nábřeží 920/12, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň
25220683
CZ25220683

zastoupené:
bankovní spojení:
číslo účtu:
zápis: Krajský soud v Plzni, oddíl B, vložka 710

(dále jen „Objednatel“) na straně jedné

a

1.2. Zhotovitel:
společnost „MP+MMD - Vozovna Slovany“

zastoupená Společníkem 1 METROPROJEKT Praha a.s.
sídlo/místo podnikání: náměstí I. P. Pavlova 1786/2

120 00 Praha 2, Nové Město
statutární orgán:

IČO: 45271895
DIČ: CZ45271895

bank. spojení:
číslo účtu: •
zapsaný v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1418

a Společníkem 2
Se sídlem: 
Statutární orgán:

IČO:
DIČ:

Mott MacDonald CZ, spol. s r.o.
Národní č.p. 984/15, 11000 Praha 1

48588733
CZ48588733

1/4



 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

Plzeňské městské
dopravní podniky

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.
Denisovo nábřeží 920/12
301 00 Plzeň - Východní Předměstí

rpMDP

zapsaný v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 14051 
(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé

(společně dále také jako „smluvní strany“)

Smluvní strany se dohodly uzavřít níže uvedeného dne, měsíce a roku

dodatek č. 1 k rámcové smlouvě o dílo,
kterým se smluvní strany dohodly na následujících změnách výše uvedené smlouvy:

PREAMBULE

V průběhu zpracovávání Konceptu technického řešení a hlukové studie, bylo zjištěno, že pro splnění 
hlukových limitů rekonstruované vozovny je nutné změnit provozní řešení celé vozovny. Za účelem 
co největší ekonomické efektivnosti návrhu protihlukových opatření byla oproti původnímu zadání 
dle smlouvy o dílo navržena tato technická řešení:

1) Na místě stávajícího vjezdu bude postavena nová administrativní budova, která bude plnit i 
funkci protihlukovou vzhledem k přilehlým obytným budovám.

2) Kolejová harfa bude zakryta. Vjezdy do areálu jsou nově zapojeny přímo do Slovanské aleje.

Dopadem výše uvedených technických řešení pro snížení hlukové zátěže je zapojení vjezdů tram
vají do areálu vozovny přímo do ulice Slovanská alej. Vzhledem k tomu, že stávající geometrie tram
vajové trati ve Slovanské aleji neumožňuje, z důvodu malé osové vzdálenosti kolejí, napojení nových 
vjezdů do areálu vozovny, bude nutné celou ulici v rozsahu podél areálu vozovny tramvají zrekon
struovat.

Ve smyslu ust. § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
„ZZVZ“), se za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku nepovažuje změna, (i) 
jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předví
dat, (ii) nemění celkovou povahu veřejné zakázky a (iii) hodnota změny nepřekročí 50% původní 
hodnoty závazku a zároveň ve smyslu ust. § 222 odst. 9 ZZVZ nepřesáhne celkový cenový nárůst 
při odečtení méněprací hodnotu 30% původní hodnoty závazku. Uvažovaná změna závazku ze 
smlouvy koresponduje s premisami příslušného zákonného ustanovení, a proto se smluvní strany 
dohodly na uzavření tohoto dodatku.

II. Předmět plnění smlouvy

Původní text bodu 2.3 se doplňuje tímto textem:

- zpracování projektové dokumentace pro Rekonstrukce ulice Slovanská alej; VF1, VF 3, 
VF4

- zpracování projektové dokumentace pro Administrativní budovu; VF 1, VF 3, VF 4

2/4



 

 
 
 
 

 

 
  

 
 

 

 
 
 

Plzeňské městské .
dopravní podniky

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.
Denisovo nábřeží 920/12
301 00 Plzeň - Východní Předměstí

IV. Doba a místo plnění Díla

Původní text bodu se doplňuje tímto textem:

4.5 Zpracování Studie pro Administrativní budovu: do 15.11.2018

Následující stupně PD se Zhotovitel zavazuje realizovat ve smyslu bodu 4.2 smlouvy dle 
plnění Díla na základě dílčích smluv (objednávek) vystavených Objednatelem a v souladu 
s aktualizovaným Harmonogramem plnění, který je součástí smlouvy jako její Příloha č. 4 a 
zároveň příloha č. 2 tohoto dodatku, přičemž platí, že původní konečný termín provedení Díla 
se nemění a zůstává zachován.

V. Cena a platební podmínky

Původní text bodu:

5.2 Celková cena Díla činí částku ve výši ve výši 48 880 000,- Kč bez DPH. K ceně bez DPH 
bude připočtena daň dle platné legislativy v okamžiku plnění.

se ruší a nahrazuje se tímto textem:

5.2 Cena Díla činí částku ve výši
Cena prací dle dodatku č. 1 činí částku ve výši 
Celková cena Díla činí částku ve výši

48 880 000,- Kč bez DPH 
11 899 919,- Kč bez DPH 
60 779 919,- Kč bez DPH

Rozpis ceny díla dodatku č. 1 je uveden v Příloze č. 1 tohoto dodatku. K ceně bez DPH bude při
počtena daň dle platné legislativy v okamžiku plnění.

Pro zamezení jakýchkoliv pochybností smluvní strany potvrzují, že platební a fakturační podmínky 
uvedené v Příloze č. 5 smlouvy pro VF 1, VF 3 a VF 4, platí i pro práce realizované dle tohoto 
dodatku, včetně sjednané pozastávky.

Ostatní ustanovení smlouvy nedotčené tímto dodatkem zůstávají v platnosti a účinnosti beze změny.

Tento dodatek smlouvy je sepsán ve 4 vyhotoveních a každá smluvní strana obdrží 2 stejnopisy.

Tento dodatek smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti okamžikem 
jeho zveřejnění v registru smluv, přičemž tento dodatek neobsahuje obchodní tajemství a bude Ob
jednatelem zveřejněn do 30 dnů od jeho uzavření v plném rozsahu.

Smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 1 ke smlouvě před jeho podpisem přečetly a s jeho 
obsahem bez výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a 
vážné vůle. Na důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci 
smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

3/4



 

 

 

 

 

 

 

 
 

7

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.
Denisovo nábřeží 920/12
301 00 Plzeň - Východní Předměstí

Plzeňské městské 
dopravní podniky PMDP

Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy: 
Příloha č. 1 - Rozpis ceny díla dle dodatku 
Příloha č. 2 - Aktualizovaný harmonogram plnění

- 5 “1l" zuííj
V Plzni dne........................ V Praze dne 3. 10. 2018

4/4



Příloha č. 1

Rekonstrukce ulice Slovanská alej
Zatřídění dle ceníku UNIKA 2017, tab. 3.5.13. Stavby inženýrské a vodní, pásmo IV-místní komunikace ve statutárních městech, rekonstrukce 
Investiční náklady 80 000 000
Cena PD+IČ komplet 10 235 700

Cena PD Cena IČ
DUR(12%+4%) 1 228 284 409 428
DSP(23%+2%) 2 354 211 204 714
DPS(24%+2%) 2 456 568 204 714

6 039 063 818 856
6 857 919

Administrativní budova

Cena PD Cena IČ
Studie(5%) 350 000 0
DUR(12%+4%) 840 000 280 000
DSP(23%+2%) 1 611 000 140 000
DPS(24%+2%) 1 681 000 140 000

4 482 000 560 000
5 042 000

Cena celkem 11 899 919



 

 

 
 

 

 

 

 

 

Rekonstrukce Vozovny Slovany - příprava projektové dokumentace

1 2 3 4 5

2017

6 7

2019

Vypracováni konceptu technického řešení 

Studie admin. budovy dle dodatku

Zabezpečeni vstupních podkladů (VPS)

Proces EIA

Zpracování PD ve stupni pro UR v hrubopisu pro 
projednání
Zpracování PD ve stupni pro ÚR v hrubopisu pro 
projednání - Admin. budova a RTT Slovanská alej dle 
dodatku č.l
Zajištění stanovisek dotčených orgánů a správců 
technické infrastruktury
Zapracování připomínek a vydání čistopisu PD vč.dodatku 
č.l pro ÚR

Podání žádosti o vydání ÚR včetně nabytí právní moci*

Zpracováni PD pro bourací práce

Zajištění stanovisek dotčených orgánů a správců
technické infrastruktury

Zapracování připomínek a vydání čistopisu

Podání žádosti o vydání povoleni na bourací práce včetně 
nabytí právní moci*

Zpracování PD ve stupni SP v hrubopisu pro projednání

Zajištěni stanovisek dotčených orgánů a správců 
technické infrastruktury

Zapracování připomínek a vydáni čistopisu PD pro SP

Podání žádosti o vydání SP včetně nabytí právní moci*

Zpracování projektu pro provádění stavby (DPS) v 
hrubopisu pro projednání se zástupci DP 

Zapracování připomínek zástupců DP

Vydání čistopisu projektové dokumentace pro prováděni 
stavby

-H

9
2018 2020 2021

z
NE BUD

..4-4-4-

..


